Etymologia vbi vsu

vsus eteny apud veteres authores  
 possessione significat. imo ex hac vulgari signi illa predicta

2  
predia in quibus plenus usus domini non habebant, sed tantum domini utilis  
sive hereditarius appellabantur possessiones. ad differentiam illorum  
in quibus habebant dominum plenum, sive ius hereditarium quod  
dicebant agros. l. qui sibi l. 19. de verborum significatione. fester dom  
peius l. 14. de verborum significatione, quae ad ius plenum significat. ubi posse  
siones appellantur agri late patentes, publicae et privatae, qui  
non mancipio sed usu tenebantur. Provisoria. l. 4. de select.  
antiquitatis c. 1. Debarbarus ad leges 12 tabularum c. 16. usual.  
d. l. 9. c. 9. littera B. notatur Valencia l. 1. illustrat. l. 1.  
2. c. 2. itaque usum tenens adquisita praedia possessiones appel  
labantur et possessio dicebatur usus rei teste Elio Gallo veteri  
1. 2. ubi proxime quo sensu Horatius l. 2. satyra ultima  
dixit. quidam si credis insulti, mancipia usus. id est quarum  
dam rerum dominum adquiretur per possessionem. Bene tamen verum  
est latine patere per usus, quae possessionis, quae possessio esse  
non potest nisi in rebus corporalibus. l. 3. de adquis. poss. usus  
vero etiam datur servitutibus et ceteris rebus incorporalibus l. 1.  
5. ultimo de aqua quotidiana et tributa et observant Galbanus  
d. c. 12. n. 3.

3  
Deinde capio significat rei ad  
quisitionem ad differentiam ubi acceptio quod denotat acquisitionem  
imperfectam. ille enim capere dicitur qui adquiret  
ut perpetuo rem sibi retineat, ille vero dicitur accipere, qui  
ita adquiret, ut res ab eo auferri possit. l. aliud de  
verborum significatione, quae tenet propriam significationem verborum  
verborum namque quod in l. 1. §. 1. eiusdem dicitur capere  
se aliquem intelligi quamvis sit alij adquireturus. per  
tenet ad tractatum legis dapi et sensus est ut qui pos  
sit adquirere alij et tunc debere esse capacem ex p. mo  
sua, veluti filius ut adquirat patri l. 1. n. alij adquire  
ipse est qui capit, notant Alciatus Rebuffus Albericus  
gentilis et alij in d. l. 1. §. 1. ex qua significatione ubi capiendi

incipit stare acquisitione, p usu, sine usucapione tri-  
buere pleny & irrevocabile dominij vlp. in fragm. regul.  
lt. 1. §. usucap. 8. ut inferius demonstrabimus.

Diffinitio.

1

Et sequi nunc proponenda  
& leviter exponenda diffinitio usucapionis, quae extat in l.  
3. hoc lt. et apud ultimum d. §. usucap. 8. et d. sidory lt.  
9. origin. ep. 29. Modestinus ita diffinitur: Adiectio  
domini p continuatione possessionis tempore lege diffinita vlp.  
ita. domini adeptio p continuatione possessionis anni vel bienij,  
veru mobilij anni, immobilij bienij. Sidorus sic adeptio  
domini p continuatione iuste possessionis, vel bienij vel alieius  
temporis. differ. quae perspicui pot. inter has difficultates  
dico diffinitiones habet elegantem rem. Modestinus quippe ve-  
latus non Pandectis, vel loqui debuit ad mentem, oppositorum  
vel ea reduci quae propter non meminit anni vel bienij quia  
tempus hoc extensum iam erat, nova Justin. instituit, ut res  
mobiles bienio usucaperentur, immobiles vero decennio inter  
presentes, et bienio inter absentes. l. unica. c. de usucap. trans formi-  
porid in l. hoc lt. ponuntur quoque vba generalia ut dependant quodam  
tempore. vlp. v. expressius loquens fuit ad sui seculi morem, quando an-  
nas, et bienij ad usucapionem faciebant Sidorus quod adiecit verba  
alieius temporis. respexit novas institutiones, et ius Tolthorum  
de quibus suo loco agemus. vultus quod vlp. et Sidorus dicant ade-  
ptionem Modestinus appellavit adiectioem, utrang. velle ut notat  
Donellus lt. 9. in. ep. 9. adiectio enim significat adiectus quae fit  
a lege ei qui legitimo tempore possedit legis. n. auctoritate ei  
domini adiecitur non privato voluntate domini, vel quae dominus boni-  
tario. (id est possessioni habitae et acquisitae opinione domini) adiecit  
pleny p fedum, ruz et domini quiritarij et dicam infra n. 13. vel  
quia hoc genus acquisitionis simile est alluvioni, ut enim  
adquiritur p alluvionem incrementum latens sic latenter et per  
tacitum transcursum temporis acquiritur p usucapionem. his modis

Hec diffinitio et proponenda  
eandem diffinitioem

Syntheticus vbi  
adiectio

3  
modij explicant vbi adiectis. Dnullz & usual. littera c. et  
D. ubi proxime Mella de vsucap. s. p. ep. 2. a prid vultis  
in iuris p. lb. s. th. 72. n. 2. Rebar. ad leges in tabul. ep.  
26. Assum ind. rub. ex n. 4. et multi gesti a Richardo in  
rub. inst. hoc th. n. 2. et in s. sic itaque dicere n. 92. ind.  
de actionib. et quamvis n. admittam Duar. & Cuj. qui ex v. p.  
emendant Modestiny et reponunt adoptio. ind. l. 3. tr. n. r.  
poss. negare clariter esse hoc vbi, quaz adiectis faciliusque  
diffinitu explicare. tandem noto in libris antiquis ita legi  
vsucapio est adquisitio, vel adiectio dny. quz lecta ut sit sta  
fidem archetypi florentini elegans est, et valde significatiua  
p. l. g. imo forsam det. substineri, qd fecit eleganter Assum vbi  
proxime

¶ Sed nunc se offert non  
leuis scrupulus. vsucapio. n. n. tr. requirit stinuz possz. sed  
etiz titulu, aut causam adquirendi eam. et hoc amplius bonam  
fidem ex parte adquirentis, saltem in initio possessionis. prid  
inst. hoc th. nunquam enim vsucapere potuit, nisi qui rem a n.  
dno emit, vel alia iusta causa accepit euz bona fide exhibime  
ret, se a domino accepisse. quod iure civili. Atq. tradit Justin.  
ind. prid et de lege 12. tabul. interpretatur Theophilus quam  
interpretadoz nunc pendente th. recipio euz Sothofredo lb. 3. pro  
lationis ad tabul. 6. in lb. cui titulus est fontis iuris civilis  
q. in diffinitione debuerunt adirei vba quz exigerent p. dicta  
requisita. ut se ab hac difficultate liberarent. Aciatq. et  
Duar. apud usual. d. ep. 19. littera c. et Assum ind. rub. n.  
23. tentarunt dicere titulu et bona fidem n. esse de substo  
vsucapionis. quod etz probavit Josephus de Santolera primario.  
ostensis lb. sing. in textu ep. 21. n. 5. avertens titulu desi  
zerari tm ad honestanda possessione. Veru, euz vsucapio tota sit  
iuris pmissio et introductio, ut max dicam, et iure civili. in  
reducta sit euz illis dditionibz et maatr dici n. pot. esse p. ter

9  
difficultas d. definitus

Tituly et bona fidei viri  
trahit unum conditum

Substa eius, cy sine illis subsistere n. possit. quare melij dicendy  
est hie requisito virtuali n. ee in vbo possessionis quo vtrq diffin:  
et recte sentiunt Petrus Gregor. l. 40. sintag. ep. 2. n. 6. Petrus  
Silchenius de prescript. 4. p. ep. 2. n. 10. et duobz sequentibz quos  
sequi vr. usual. d. littera C. dy eos posterius loco refert et strin.  
d. n. 23. quia possessio n. aliter talis dici meretur nisi quz iusta  
sit, nam in iusto, et adquisita sine t. potius est detentio, et  
in cuba, nec nomez nec effectus possessionis habet. deinde mala  
fidei, et in iustis anis usurpandi alieni, improbam et reddat  
possessionem. iusta n. est, quz affectu, et existimacoe dñi alij  
adquirat. l. 2. et 4. l. longi. 7. C. de prescript. 10. vel 20. annoruz  
q. sm. subiecta, maaz vrbz. possessio. in hac diffin. claudit hie  
et bona fidez quod nouissime explicant satis expresse Saluanz  
de vrbz. d. ep. 11. n. 6. et eius discipulus Mello d. 1. p. de vrbz. cap.  
ep. 2. n. 5. et 6.

6  
quocirca in  
ducta sit usu-  
cario =

Sequitur ut videamus quomodo  
inducta sit vsucapio, vrbz civil. Romanoruz aut iure gentium.  
hanc questionem summo vi et vali dissimis laetis versant  
authores nri. nos autem ut illy potius decidamus, quz dispa-  
temus, asserimus adquisitionem p. t. an. cursu, temporis facta  
a iure ipso gentiuz dimanare, id vsucapiendi formam, qua vti-  
mur, requisito et conditiones, sine quibz n. procedit, a iure quiri-  
ty esse imprimis negare n. possumus. de relictione, esse modum  
abijcendi dñi et occupationem rei derelicta esse adquisitionem  
iuris gentiuz. l. 4. §. alia causa. 7. de adquir. resp. dñco §. hoc an  
plius Ab. cy sequenti de vrbz. diuisi. est etz certuz longuz silentiuz  
dñi dore suo n. curantiuz pro derelictione accipi. exp. nri. p. q.  
supposito voluntate. l. si finito. 49. §. n. autz. 21. de damno.  
infecto. §. si ex parte veteris dñi datur intermissis possessionis  
p. multuz tempus et ex parte noui possessoris datur strinua possi.  
§. sequit. est, ut hinc procedat adquisitio, quz maati vade fundat  
et attribui debeat iuris. agnouerunt ius hoc omnes gentes

4

gentes & scriptores. Facily lib. 6. annal. dixit vetera vixisse  
esse vani eloquentia illiusq; & quietat; & mendat. Cicero lib. 2.  
off. lib. 1. quae aut habet & quietat; ut agrum. multos annis, aut  
et; & sculis ante possessu qui habuit, amittat. sic facidemonij  
apud Isocrate, illis qui civitat; Messanensem tanquam a  
vetero seculis repetebant, respondet iniuste agere, cum fir-  
mam stabilemque possessionem longa dies redidisset sic subpau-  
sta Antiochy disputans, ostendit iniquum esse, ut qd populi  
Graecis in Asia aliquando servissent, de novo in eadem servi-  
tatem deducerentur a quo fluxerant facti immunes plonger  
possessionem libertatis apud Livij lib. 39. ut alijs pareamus  
exemplis n. male Mucos, Conietas lib. 4. herbor. in veracar-  
dy appellavit Enicy imperatorem latinus quia in dubio vus-  
cabat vetustissima et longa poss. obtenta. sed quamvis huc  
in omni iuris gent. attribui debeat n. ta, facile ab illo seculo  
tempus assignabimus in quo proficiatur vsuecapio, ni hilominus.  
dicendy est tempus immemorable, id est cuius memoria non  
exstat lib. 1. §. 5. duob; agris de aqua quotid. et q. l. v. suffi-  
cere et; om. illud ius, quia si hoc tempus a iure gentij non  
esset nulla vsuecapio, inde manare posset. deinde cent; an-  
nosq; transcursum sufficiens v. na, Romani s. b. Antiochy  
his generatib; opposuerant ex iure gentij, quos 90. annos  
faciunt apud Livij lib. 34. nisi cu aliquo t. possidendi  
quadraginta anni satis sit ad vsuecaptionem, ex ipse r. a  
nati, quia diuturnis silentij valde desiderij v. huc  
9. tenet vsuecaptionem, siue prescriptionem, iuris gent. esse  
Censuerunt Pet. Ant. Petro de potestate Principis ep. 25. n.  
34. Aug. Grotius lib. 2. de iure belli et pacis ep. 4. et satis  
expressisse Barquez. Menchae illustr. ep. 52. ex n. 16. q. m. iij  
in sequenter Stravij doceat n. 28. Palmisibus, siue  
arbitr. inter marit. gallicis et vindicias ep. 7. §. 4. postq;  
in his numerare. Polozang 2. tomo. de iure indianum

lib. 3. cap. 3. ex n. 16. Petrus Gilchemius descriptionibus 3. p. 1. cap. 11. quamvis solum de approbatione loquantur.

7  
forma et rescripta usu  
cap. 1. p. 1. ubi dicitur a iure  
civilis.

quoad formam vero.  
et requisita esse iuris civilis Romanorum negdemur  
credendum iuris auctores in tradendo usucapionis origine men-  
titos fuisse et plane vlg. in fragm. h. 1. §. de usucap. §. enumerat  
usucapione, inter modos adquirendi dominij a iure quiritij  
inuentos et Justinian in pris. inst. hoc h. e. expresse affirmat  
a iure civili fuisse institutum. deinde leg. 12. tabull. tempo-  
designavit in eo quod res usucaperentur, cavet ne publici  
aut furtivi possent usucapi interdixit usucapione, h. 1.  
id est peregrino, qui iure Romano gaudebat. ut notat Jacobus  
Goltzius ad 12. tabull. in notis tab. 6. pag. 212. que  
omnia magis singularia snt. quam ut iuri gent. possent  
attribui, et circa in hoc sensu accepti veltissimi sentiunt  
usucapione iuris civilis esse. A sin. ea multis a se relati-  
in rub. C. de usucapionibus pro emptore n. 40. Threularum  
volum. 2. disp. 22. thesi 2. littera c. et plurimi apud  
Menchae dicto cap. 94. n. 28. utrum v. ll. decemvires quibus  
usucapio instituta fuit ortu habuisset a grecis legibus Solonis  
vel Draconis Atheniensium legislatorum vel a moribus Rei publice  
Lacedemonice ex quibus p. r. e. de sumptis fuerunt teste  
Pomponio in l. 2. §. postea 4. de origine iuris an vero en-  
ex duobus tabul. que p. decemviros aditus fuerunt et in  
eodem tra. dicitur magis dubitari quam decidi pot. scimus  
sane in legibus Platonis quamvis mentis sub libro 12. de  
repub. mentione fieri acquisitiones p. suffragij possessionis  
et temporis, que videtur est usucapionis, et superiorum num.  
provanit illud acquisitionis genus apud grecos cognitum  
fuisse ex quo sumi posset videtur a grecis ad Romanos  
transisse. s. d. Baldvini ad leg. 9. 12. tabull. §. Thomanus  
pris. inst. h. h. Galvanus 2. cap. 11. de usufr. n. 2. pag. 84.

Utrum huc usup. ortu ha-  
buerit a legibus Solonis, et  
a moribus Lacedemoniorum

64. *Mella de usucapionibus* l. p. ep. 4. n. 6. centent de cave nihil  
 in solonis legibus cautu fuisse quia nulla memoria extat apud  
 scriptores, quz vad mihi n. arvidet multa enim antiquorum mo-  
 numenta temporu iniuria pervierant quare existimo si n. legz  
 ipsam saltem a grecis verbis traducta fuisse usucapionis *prode ab effectu*  
 mda in d. fusso, quz postea a Romanis specialiter p. p. b. l. t. a *usucapio surgent. c.*  
 fuit. illud tri arvererandz est hodie effectz a probatione iuriz  
 gentiz esse, nulla gens aut natio sit quz n. v. l. t. u. r. h. a. c. ad qui-  
 sitione licet sub diversis statutis uniuscuiusque polz. t. i. s. p. r.  
 mibz ut notant authores superiori n. laudati.